
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune ha già dato corso alla realizzazione delle previsioni "urbanistiche-edilizie" del 

Piano Particolareggiato dell'Area Portuale ricompresa tra il mare e la vecchia Statale sulla sponda ovest del 

Tavollo che, tra l'altro, ha comportato anche lo spostamento dell'esistente ponte mobile di collegamento con 

Gabicce Mare;

- che tale intervento, debitamente suddiviso in diversi stralci funzionali, era previsto con intervento 

finanziario sia del Comune che di privati convenzionati;

- che, in particolare, il progetto di 1  stralcio (1  e 2  lotto) inerente la ristrutturazione e l'arredo urbano 

della Piazza del Porto (Piazza del Porto e fontana) e quello 2  stralcio inerente la realizzazione della nuova 

Piazza della Darsena (2  lotto - 1  fase), sono  già stati completati;

Preso atto che al fine di completare l'anzidetto intervento di riqualificazione portuale della "Piazza del 

Porto" è stato previsto nell'ambito del 2  lotto del II  stralcio esecutivo di completamento, una 2  fase di 

intervento (Piazza Antonini) inserita nell'ambito dell'ultima variazione del bilancio di previsione 2008 (atto G.C. 

n. 145 del 13/08/2008 i.e., ratificata con atto C.C. n. 93 del 25.09.08 i.e.)  e nel  relativo piano triennale degli 

investimenti "2008/2010";

- che, a tal proposito, si rende necessario affidare ad un professionista esterno l'incarico di predisporre il 



"Progetto Architettonico" a livello definitivo inerente la ristrutturazione  e l'arredo urbano di Piazza Antonini , in 

quanto tale predisposizione progettuale, specie a livello architettonico, richiede una competenza e requisiti ben 

specifici che seppur in possesso di alcuni tecnici comunali, allo stato attuale, non possono essere utilizzati in 

quanto oberati da altri inderogabili e urgenti programmi di lavoro;

Considerato, che il sottoscritto responsabile del servizio, in ottemperanza ai generali principi di 

economicità e buon andamento dell'amministrazione, nonchè trasparenza, concorrenza e rotazione, ha ritenuto di 

individuare nella persona dell'arch. Adele Mancini residente a Morciano di Romagna in Via Boccioni 58 - 

Codice fiscale MNC DLA 80E67 C357V - P.IVA 03637110408, iscritta all'Ordine degli Architetti della 

Provincia di Pesaro-Urbino al n. 573, la professionista idonea a svolgere dette prestazioni;

Verificata la disponibilità manifestata in merito da detto professionista, nonchè lo schema di convenzione 

depositato agli atti del presente provvedimento che andrà a regolamentare l'incarico di cui trattasi, da espletarsi 

sotto il costante controllo e le direttive del sottoscritto dirigente e/o dei tecnici all'uopo incaricati;

Verificato altresì che il compenso complessivo previsto per detto incarico risulta di netti Euro 10.000,00 

oltre al contributo del 2% per la Cassa Nazionale di Previdenza  e dell'IVA 20% per un totale pari ad Euro 

12.240,00 con copertura finanziaria nelle modalità previste dal sopracitato e variato bilancio previsionale;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 113 del 20.12.2007, dichiarata i.e., con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la deliberazione di G.C. N. 145 del 13/085/2008, dichiarata immediatamente eseguibile, ratificata 

con deliberazione di consiglio comunale n. 93 del 25/09/2008 dichiarata immediatamente eseguibile,  con la 

quale sono state approvate variazioni d'urgenza al bilancio di previsione, al bilancio pluriennale, al piano delle 

OO.PP. e al PEG;

Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- l'art. 125, 11  comma, ultimo periodo - Dec. Legis.vo n. 163/2006;

- il Regolamento Comunale per i lavori e servizi in economia ed in 

  particolare l'art. 25, 2  comma;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

- il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;

- lo Statuto Comunale;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare all'arch. Adele Mancini residente a Morciano di Romagna in Via Boccioni 58 - Codice 

fiscale MNC DLA 80E67 C357V - P.IVA 03637110408, iscritta all'Ordine degli Architetti della Provincia di 

Pesaro-Urbino al n. 573, l'incarico per la "Progettazione architettonica" a livello definitivo inerente la 

ristrutturazione  e l'arredo urbano di Piazza Antonini  - nell'ambito dei lavori di arredo urbano Piazza del Porto 

2  stralcio di completamento (2  lotto - 2  fase), come citato in premessa;



- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di convenzione 

depositato agli atti della presente Determinazione, riconoscendo alla predetta professionista un compenso 

complessivo di Euro 10.000,00 oltre al contributo del 2% per la Cassa Nazionale di Previdenza  e dell'IVA 20% 

per un totale pari ad Euro 12.240,00;

- di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda di Euro 12.240,00 a carico del Capitolo 9937.000 "Lavori di 

manutenzione straordinaria di vie e strade cittadine (fin. proventi autorizzazioni edilizie) del bilancio 2008 - 

impegno n. 1392 - codice siope 2102 -;

- di individuare nella persona del Dirigente del settore 2, Dott. Mario Sala, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36572/ASD-DEL     Determina D. n. 794 del 05.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


